MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do campus Restinga

PORTARIA Nº 089, DE 22 DE MAIO DE 2019.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Portaria IFRS nº 317/2016, RESOLVE:

 Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 061, de 03 de maio de 2018.

Art. 2º - DESIGNAR, a partir desta data, a composição do NDE (Núcleo Docente
Estruturante) do Curso de Licenciatura em Letras Português e Espanhol do Campus Restinga,
composta pelos seguintes membros, sob coordenação do primeiro:

Nome Matrícula SIAPE Representação

Ana Célia Santos dos Anjos 1727738 Docente

Anderson Hakenhor de Matos 1142316 Docente

Cassiana Grigoletto 1567589 Docente

Fernanda Knecht 1691748 Docente

Gabriela Fontana Abs da Cruz 1951988 Docente

Suplente

Helen Rodrigues Cardoso 2046467 Docente

GLEISON SAMUEL DO NASCIMENTO
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

(O original encontra-se assinado no gabinete do campus.)

http://lattes.cnpq.br/3481593985415713

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do campus Restinga